12:00:00a
12:00:00a
12:20:38a
12:46:29a
12:55:05a
01:00:00a
01:00:00a
01:24:29a
01:44:19a
01:53:33a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:22a
02:44:27a
02:56:27a
03:00:00a
03:00:00a
03:18:02a
03:43:30a
03:54:58a
04:00:00a
04:00:00a
04:44:29a
04:56:35a
05:00:00a
05:00:00a
05:14:16a
05:34:21a
05:51:25a
05:54:25a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:20:08a
06:44:54a
06:53:30a
07:00:00a
07:00:00a
07:08:16a
07:22:47a
07:38:18a
07:52:56a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:49a
08:39:42a
08:52:19a
09:00:00a
09:00:00a
09:11:57a
09:30:26a
09:43:27a
09:53:57a
10:00:00a
10:00:00a
10:09:13a
10:19:09a
10:41:50a
10:48:55a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
20:38
25:51
08:36
00:50
00:00
24:29
19:50
09:14
00:50
00:00
10:22
34.05
12:00
00:50
00:00
18:02
25:28
11:28
00:50
00:00
44:29
12:06
00:50
00:00
14:16
20:05
17:04
03:00
00:50
00:00
10:00
10:08
24:46
08:36
00:50
00:00
08:16
14:31
15:31
14:38
00:50
00:00
11:49
27:53
12:37
00:50
00:00
11:57
18:29
13:.01
10:30
00:50
00:00
09:13
09:56
22:41
07:05
00:50
00:00
09:01

miércoles, 22 de mayo de 2019 12A

La isla de Delos, cantata profana

Musica p/4 instrumentos de cuerda (1917)
Aventura 1492

Identificacién estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 1AM

Suite en fa sost. menor p/ladd

Sinfonia Guerrerense

12 Canc. folkléricas Armenias p/piano
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 2AM

Yo encuentro placer en una dama, balada a 3
Sinfonia no.2 op.36 en fa men.

Punto critico (1994), p/percusiones
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 3AM
Sonata p/violin y guitarra 0op.85 en La May.
Misa de Notre Dame

Danzas Hangaras nos.1 ala 4
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 4AM

Don Juan, ballet-pantomima

Amor de mafiana (basado en la raga Nata Bhairav)
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 5AM
Sonata no.1 en Si Bem.May. p/cello y contrabajo
Concierto p/bandone6n y orquesta

3 Bocetos de Nueva Inglaterra

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Obertura Cubana (arr.para 4 sax.)

*Suite del ballet "Coppelia"

Concierto Il p/clavecin y cuerdas
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 7AM
Primera suite en Re Mayor

Sonata concertante op.113 en Re May.
Concierto p/violin y cuerd. en Si Bem.May.
*Las alegres travesuras de Till Eulenspiegel op.28
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 8AM
Sonata p/ladd, violin y cello en Re May.
Sinfonia no.2 "Caprichosa" (1842) en Re May.
Impresiones de Italia (no.5 Napoles)
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 9AM
Sonata p/2 violines y bajo cont. en Do May.
Concierto p/ flauta, oboe y org. Sol May.
Dimitri, obertura

Leyendas del Danubio (vals de conc.)
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 10A
*Adagio p/cuerdas y 6érgano en sol men.

* Adagio para cuerdas Op.11

Adagio de la 10ma Sinfonia

Adagio para cello y orquesta

Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 11A
*Euriante, Obertura J.291 (op.81)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 22 DE MAYO 2019

NO - Nocturno

Louis-Nicolas Clérambault (1676-1749)
Charles Martin Loeffler (1861-1935)
Jaime Ruiz Lobera (1974-)

NO - Nocturno

Ennemond Gaultier (1575-1651)
Ignacio Medrano

Alan Hovhaness (1911-2000)

NO - Nocturno
Andnimo (s. XIV-XV)
Max Bruch (1838-1920)
Jo Kondo (1947-)

NO - Nocturno

Mauro Giuliani (1781-1829)
Guillaume de Machaut (1300-1377)
Johannes Brahms (1833-1897)

NO - Nocturno
Christoph Willibald Gluck (1714-1787)
Ravi Shankar (1920-2012)

NO - Nocturno

Anton Kraft (1749-1820)
Astor Piazzolla (1921-1992)
Walter Piston (1894-1976)

MA - Mafianas

George Gershwin (1898-1937)
Leo Delibes (1836-1891)
Alessandro Scarlatti (1660-1725)

MA - Mafianas

Manuscrito de Joseph Maria Garcia de
Louis Spohr (1784-1859)

Georg Matthias Monn (1717-1750)
Richard Strauss (1864-1949)

MA - Mafianas

Johann Kropfgans (1708-c.1770)
Franz Berwald (1796-1868)
Gustave Charpentier (1860-1956)

MA - Mafianas

Johann Gottlieb Goldberg (1727-1756)
Carl Stamitz (1745-1801)

Antonin Dvorak (1841-1904)

Julius Fucik (1872-1916)

MA - Mafianas

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Samuel Barber (1910-1981)
Gustav Mahler (1860-1911)
Woldemar Bargiel (1828-1897)

MA - Mafianas
Carl Maria von Weber (1786-1826)

Armando Zayas

Salvador Carballeda

Paul van Nevel
Kurt Masur

Alfred Deller
Walter Weller

Bruno Weill

Lalo Schifrin
Gerard Schwarz

Carl Davis
Ottavio Dantone

Michael Schneider
Charles Mackerras

Roy Goodman
Ondrej Lenard

Kenneth Sillito
Robert Stankovsky
Vaclav Neumann

Claudio Scimone
Leonard Bernstein
Vaclav Neumann
Christoph Eschenbach

Neeme Jéarvi

Ensamble Amalia
Cuarteto Da Vinci
Sinfénica del IPN

Sinfénica del Instituto Politécnico

Ensamble Huelgas
Gewandhaus de Leipzig
Ensamble Tambuco

Deller Consort y Collegium aureum

Filarménica Real

Tafelmusik

De Saint Luke
Sinfénica de Seatle

Cuart.de sax.de México
Filarménica Real
Academia Bizantina

Grupo Segrel

La Stagione Frankfurt
Filarménica Real

Gpo. Galanterie
Sinf. de la Radio Sueca
Sinf. Radio Checa

Musica Alta Ripa

Academia St. Martin-in-the-fields
Fil. Edo. Checoeslovaco
Filarménica Checa

| solisti Veneti

Filarménica de Nueva York
Filarménica Checa

Filarménica de Camara Alemana

Filarmonia

Isabelle Poulenard-soprano

Hopkinson Smith-latd barroco

Sahan Arzruni-piano

Giuliano Carmignola-violin; Massimo Scattolin-guit.

Ravi Shankar-sitar/Jean-Pierre Rampal-flauta/Alla Rahka-tabla/Kamala Chakravarti-

Jorg Baumann-cello/Klaus Stoll-contrabajo
Astor Piazzolla-bandoneé6n

Ottavio Dantone-clavecin

Marielle Nordman-arpa; Andras Adorjan-flauta
Mary Utiger-violin

John Schneiderman-ladd barroco

Aurele Nicolet-flauta; Heinz Holliger-oboe

Piero Toso-violin

Steven Isserlis-cello



11:09:01a
11:16:49a
11:47:16a
11:49:41a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:13:02p
12:17:45p
12:46:05p
12:54:06p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:12:14p
02:21:52p
02:47:24p
02:53:24p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:37:48p
03:42:51p
03:55:36p
04:00:00p
04:00:00p
04:05:52p
04:19:16p
04:42:33p
04:53:33p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:20:45p
05:42:03p
05:53:12p
06:00:00p
06:00:00p
06:09:04p
06:40:21p
06:54:50p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:66:31p
11:00:00p
11:00:00p

07:48
30:27
02:25
00:50
00:00
03:00
10:02
04:43
28:20
08:01
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
07:14
09:38
25:32
06:00
00:50
00:00
30:00
07:48
05:03
12:45
00:50
00:00
05:52
13:24
23:17
11:00
00:50
00:00
03:00
17:45
21:18
11:09
00:50
00:00
09:04
31:17
14:29
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
63:31
00:50
00:00
00:00

*Danza de las horas de "La Gioconda"

Lo que se oye en la montafia, poema sinf. no.1
La donna & mobile (de "Rigoletto")
Identificacién estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata (suite) en Fa May.

César en Farmacusa, obertura

Suite de danza (sobre pzas. de Couperin)
Fantasia para violin y cuerdas (1989)
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 1PM
ESPECIAL RICHARD WAGNER
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata op.34 no.1 en sol men.

Sinfonia op.7 no.1 Sol May.

Trio p/guitarra,violin y cello op.18 no.2 en Sol May.
El creplsculo, poema sinfénico
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 3PM
AUDIENCIAS IMER

Introduccién teatral no.5 del op.IV

La tarde

El Cedro y la Palma, cuadro sinfénico sobre un poema de
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 4PM

La fiera vista

*Fantasia p/violin y arpa op.124

Por el Rio Vah, suite op.26

Sinfonia no 12

Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

La Zorrita Astuta, suite

Concierto p/piano y org. de alientos
Variaciones p/orq. op.8 (1963)
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 6PM

*En Irlanda, fant. p/flauta, arpa y org. (1935)
Suite Italiana

Aires de Espafia p/org. de cuerdas
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cordoba)

LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 9PM
MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.6 op .23

Identificacion estacion

miércoles, 22 de mayo de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 22 DE MAYO 2019

Amilcare Ponchielli (1834-1886)
Franz Liszt (1811-1886)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

Ondrej Lenard
Bernard Haitink
Richard Bonynge

PR - Programas

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Antonio Salieri (1750-1825)
Richard Strauss (1864-1949)
Sulchan Zinzadse (1926-1991)

Michael Dittrich
Hiroshi Wakasugi
Liana Issakadze

MA - Mafianas

ME - mediodia

Joseph-Bodin de Boismortier (1689-1755)
Carl Friedrich Abel (1723-1787)

Francois de Fossa (1775-1849)

Heino Eller (1887-1970)

Adrien Shepherd
Neeme Jarvi

ME - mediodia

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

Charles Gounod (1818-1893)
Vasily Kalinikov (1866-1901)

Agostino Orizio
Antal Jancsovics

ME - mediodia

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Alexander Moyzes (1906-1984)
Havergal Brian (1876-1972)

Sergio Vartolo

Ondrej Lenard
Adrian Leaper

TA - Tardes
Jiri Belohlavek

Eduardo Mata
Osmo Vanska

Leos Janacek (1854-1928)
Igor Stravinsky (1882-1971)
Aulis Sallinen (1935-)

TA - Tardes

Hamilton Harty (1879-1941)
Joachim Raff (1822-1882)
José Evangelista (1943-)

Bryden Thomson
Richard Edlinger
Yuli Turovsky
TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Nikolai Miaskovsky (1881-1950)

NO - Nocturno

Robert Stankovsky

Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Filarménica de Londres
Sinfénica de Londres

Sinf. Radio Eslovaca
Sinf. Metropolitana de Tokyo
Org. de Camara Georgiana

Florilegium
Cantilena

Nacional escocesa

Orquesta del Fest. de Brescia y

Sinfénica de Budapest

Concerto delle Dame di Ferrara

Sinfénica de la radio Checa
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Filarménica Checa
La Camerata
Sinfonietta Tapiola

Orquesta Ulster
Fil. Edo. Eslovaco
| Musici de Montreal

Filarménica Eslovaca

Luciano Pavarotti-tenor

Lutz Kirchhoff-laud barroco

Liana Issakadze-violin

S.Wynberg-gui; M.Beaver-violin; B.Epperson-vclo.

Ann Murray-Mezzo; Graham Johnson-piano

Josef Suk-violin; Dagmar Platilova-arpa

(arr Vaclav Talich)
Alberto Cruzprieto-piano

Colin Fleming-flauta; Denise Kelly-arpa



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 22 DE MAYO 2019

11:00:00p 40:34 Cuarteto no.7 op.59 no.1 "Razumovsky no.1" en Fa May. Ludwig van Beethoven (1770-1827) Cuarteto Orford
11:40:34p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:43:34p 0:50 Identificacion estacién



